
Dodatek č. 2
smlouvy o dílo uzavřené smluvními stranami dne 7. 9. 2016

Smluvní strany

Objednatel

úřední název

sídlo
IČO
DIČ
zastoupený

bankovní spojení 
číslo účtu

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje

................​...........​. . . ​.... ​............​............ 
​.....​............................

dále také jako „objednatel" a 

Zhotovitel

obchodní firma H. C. M. s.r.o.
obchodní společnost zapsaná u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 26389

sídlo
IČO
DIČ
zastoupený

bankovní spojení 
číslo účtu

Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno 
475 43 621 
CZ 475 43 621
Ing. Lubomírem Černým, jednatelem společností

...........​.................​....... ​........... 
​............................

dále také jako „zhotov ite lobjednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany"

Úvodní ustanovení

1. Na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji - Dílčí část B - Geodetické zaměření a 
vytýčení hranic, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 404230, 
uzavřely smluvní strany dne 7. 9. 2016 smlouvu o dílo. Smlouva dle věty předchozí byla změněna 
dodatkem č. 1 ze dne 6.12. 2016 (smlouva o dílo ve znění dodatku č. 1 dále jako „smlouva o dílo“).

2. Z důvodu klimatických podmínek, které znemožňují nebo výrazně ztěžují realizaci díla dle smlouvy 
o dílo, dochází k prodloužení lhůty pro realizaci díla dle článku 3 odst. 3 smlouvy o dílo o dobu trvání 
této překážky, tedy o 2 měsíce od ledna 2018 do února 2018. Smluvní strany v době uzavření 
smlouvy o dílo předpokládaly s realizací díla od 1. 4. 2016, tedy v jarních a letních měsících. 
Vzhledem k posunu termínu realizace do podzimních a zimních měsíců jsou požadované terénní 
práce časově náročnější a není možné je realizovat v původním termínu. Cena díla se tímto 
dodatkem nemění. Změna dle tohoto dodatku je změnou ve smyslu § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
„zákon“) ve vazbě na § 273 odst. 6 zákona.

3. Vzhledem k tomu, že zhotoviteli jíž byla doručena výzva k plnění ve smyslu článku 3 odst. 2 smlouvy 
o dílo, dochází současně s touto změnou k upřesnění termínu plnění ve vazbě na den předání výzvy 
k plnění zhotoviteli.



Předmět dodatku

1. Článek 3 odst. 3 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Zhotovitel realizuje dílo do 7 měsíců ode dne 11. 10. 2017 (ode dne obdržení výzvy k plnění dle 
odst. 2). Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo v daném termínu realizovat.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě 
vyhotovení.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23.1.2017.

Za objednatele Za zhotovitele

v Hradci Králové dne.......... v Kladně dne 11.1.2018

PhDr. Jiří Štěpán
hejtman Královéhradeckého kraje


